
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

          
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

Numero 431 
 

Data :  03/06/2009 
 

 
SETTORE: Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero 
 
 
Servizio : Sport, Turismo e Tempo Libero   
 
 
 
I.D.n. 3923640 del 03.06.2009 
 
 
OGGETTO :  Impegno di spesa “Estate in città 2009”. 



 2

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
VISTA la direttiva della Giunta Comunale id n. 3915691 in data 29 maggio 2009 con la quale è stato 
approvato il programma degli eventi “Estate in città 2009” che comprende, fra l’altro, i seguenti eventi 
organizzati dal Servizio sport, turismo e tempo libero: 
  
GIUGNO 
11/06/09 21.15 piazza Garibaldi Boomerang in concerto - omaggio ai Pooh 

 21 - 2   NOTTE DI NOTE 
21.00 piazza Garibaldi Festival Anni 1980 concerto con The Funky Machine  + Sabrina Salerno 

+ Dj Set 
22.00 piazza Cermenati Storie di Tango concerto live e danze 
21.00 Isolago Spettacolo per bambini 

20/06/09 

21.30 Piazza Cermenati e vie 
del centro 

Ambassador Dixie Land Band - concerto itinerante new orleans sound 

25/06/09  21.15 piazza Garibaldi Londoncafè in concerto - omaggio ai Dire Straits 
27/06/09 15-23 piazza Garibaldi, XX 

Settembre, Cermenati, via 
Roma 

Una giornata fantastica: il Signore degli Anelli 

28/06/09 10.30-
18 

piazza Garibaldi, XX 
Settembre, Cermenati, via 
Roma 

Una giornata fantastica: il Signore degli Anelli 

  22.30 lungolago Spettacolo Pirotecnico                                       
 
LUGLIO 
01/07/09 21 piazza Garibaldi Pinocchio e intervallo musicale con il  violinista ungherese Janos Hasur                                 

Il Cerchio Tondo Mandello del Lario (Lecco) - spettacolo per bambini 
04/07/09 21.15 piazza Garibaldi CHORUS BAND in concerto - orchestra vocale a cappella              
16/07/09 21.15 piazza Garibaldi "CABARET TI AMO" serata con i comici di Zelig: Bruce Ketta e 

Alessandro Politi 
22/07/09 21 piazza Garibaldi Cinderella Vampirella                                                                                     

Teatro Pirata di Jesi (Ancona) - spettacolo per bambini 

30/07/09 21.15 piazza Garibaldi Orchestra Luca Canali - musica liscio e revival 
 
AGOSTO 
05/08/09 21 piazza Garibaldi Tre porcellini                                                                                               

Teatrino dell'Erba Matta di Spotorno (SV) - spettacolo per bambini 
20/08/09 21.15 piazza Garibaldi Orchestra Sogno Italiano - musica liscio e revival 
27/08/09  21.15 piazza Garibaldi Orchestra Cinzia Belli - musica liscio e revival 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli eventi sopraindicati si prevede una spesa massima di                       
� 83.835,00;         
 
CONSIDERATO, inoltre, la spesa prevedibile per l’organizzazione delle manifestazioni si può così 
suddividere: 
- Euro  75.435,00.- per cachet compagnie; 
- Euro  8.400,00.- per prestazioni di servizi, noleggio attrezzature, service, allestimenti, diritti siae e spese 
minute varie, che troverà copertura nel capitolo 4330 “"Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività 
sportive, ricreative e tempo libero" del bilancio 2009; 
 
DATO ATTO che eventuali variazioni relative a singole iniziative che dovessero intervenire da ora 
all’attuazione delle manifestazioni, con i conseguenti interventi di modifica o sostituzione, avverranno sempre 
nell’ambito delle linee generali del predetto programma; 
 
RITENUTO di conseguenza di provvedere al suddetto impegno di spesa; 
 



 3

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 30 marzo 2009 “Approvazione del 
bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 
 
VISTI gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L.. del 
18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 39 “Le determinazioni dirigenziali” del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n.39 del 03.05.2007 e successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate” del 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n.39 del 
03.05.2007 e successive modificazioni;; 

 
VISTI gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione  organizzativa 
n. ID 3609861  del 30.01.2009; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare, per la realizzazione delle manifestazioni sopra descritte, l’importo complessivo di Euro 

83.835,00.-  di cui Euro 75.435,00.- per cachet degli artisti, Euro 8.400,00.- per prestazioni di servizi, 
noleggio attrezzature, service, allestimenti, diritti Siae e spese minute varie all’intervento 1.06.03.03 capitolo 
4330 "Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo libero" del bilancio 
2009, che presenta la necessaria disponibilità e ripartirla nel seguente modo:  

 
Una mondo di avventure snc 
Di A. Sportelli e A. Tagliapietra 
Via Carabelli 6 –20136 Milano 
P.I. 06057550961 

Una giornata fantastica: il Signore degli 
Anelli 

� 15.000,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Devil’s Sound Eventi 
Piazza Italia 3 
20050 Veduggio con Colzano (MI) 
P.I. 02612070967 

Notte di note � 16.900,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Gruppo Musicale Boomerang  
Pietro Carrara Via Mulinello 60 
Albino (BG)  
C.F. CRRPTR65P04A163R 
la fattura sarà emessa da 
Devil’s Sound Eventi 
Piazza Italia 3 
20050 Veduggio con Colzano (MI) 
P.I. 02612070967 

Boomerang in concerto:  
omaggio ai Pooh 

� 2.400,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Londoncafè   
Associazione Culturale Shinemusic 
Andrea Segalina Via Pioveva 39C  
Piove di Sacco (PD) 
C.F. SGLNDR76C31D325L 
la fattura sarà emessa da 
Devil’s Sound Eventi 
Piazza Italia 3 
20050 Veduggio con Colzano (MI) 
P.I. 02612070967 

Londoncafè in concerto: 
 omaggio ai Dire Straits 
 

� 2.640,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Ass.ne Culturale Il Cerchio Tondo 
Contrada Maggiore 22 
23826 Mandello del Lario (LC) 
P.I. 02280480134 

Pinocchio  � 1.595,00.- IVA 10% inclusa 
Cap. 4330 



 4

Teatro Pirata di G. Mattioni & C. snc 
Via Parri 7 – 60035 Jesi (Ancona) 
P.I. e C.F. 01326780424 

Cinderella Viperella � 1.210,00.- IVA 10% inclusa 
Cap. 4330 

I.SO. Scarl 
Teatrino dell’Erba Matta 
Via Certosa, 13 - 17055 Toirano Sv 
P.I. e C.F. 01168590097 

Tre porcellini � 1.210,00.- IVA 10% inclusa 
Cap. 4330 

Pirotecnica Gardin snc 
di Gardin Roberto & C. 
Via Istria 125 - 35135 Padova 
P.I. 01280690288 

Spettacolo pirotecnico � 22.800,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Chorus Band 
Via Dante 80 – 20034 Giussano (MI) 
P.I. 02828100962 C.F. 91061190152 

Concerto orchestra vocale a cappella � 2.200,00.- 10% inclusa 
Cap. 4330 

Ass. Orchestra Spettacolo Luca Canali  
legale rappresentante Luca Canali 
Via dei Monti 25 
23826 Mandello del Lario (LC)  
P.I. 02942560133 

Serata di  musica liscio e revival con 
Orchestra Spettacolo Luca Canali 

� 1.680,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Hobby Music 95 Soc. Coop. a r.l. 
Legale rappresentante 
Cristina Soffiantini 
Via Garibaldi 23 – 21050 Cairate (Va) 
P.I. 02249880121 

Serata di  musica liscio e revival con 
Orchestra Daniele Violi e Sogno Italiano 

� 1.560,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Associazione Culturale Cinzia Belli 
Legale rappresentante Francesco Fazio 
Via Lissi 5/a – 22100 Como 
P.I. e C.F. 03037290131 

Serata di  musica liscio e revival con 
Orchestra Cinzia Belli 

� 1.440,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Devil’s Sound Eventi 
Piazza Italia 3 
20050 Veduggio con Colzano (MI) 
P.I. 02612070967 

Serata “Cabaret ti amo” Bruce ketta + 
Alessandro Politi 

� 4.800,00.- IVA 20% inclusa 
Cap. 4330 

Agenzia Siae di Lecco 
Via  Col di Lana 40  – 23900 Lecco 
E 
per prestazioni di servizi, noleggio 
attrezzature, service, allestimenti e spese 
minute varie 

   
 
 
� 8.400,00.- 
Cap. 4330 

 
2. di dare atto che ogni compagnia artistica sarà liquidata, previo riscontro della regolarità della fattura entro 30 

giorni dal ricevimento della fattura come da contratto di prestazione artistica, mentre fatture relative a 
prestazioni di servizi, noleggio attrezzature, service, allestimenti e spese minute varie saranno liquidate entro 
90 giorni, data fattura; 

  
3. di dare atto che  per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale 

della Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa tra le fattispecie 
per la quali è previsto l’invio. 
 
 

                                                                                     IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                                                               f.to Angelo Malighetti 

 
 


